[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2022                                                                                                    № 146
                                                                                                                      Экз.___

р.п. Чуфарово

О внесении изменений в Постановление администрации от 30.10.2020 г
 № 148 «Об утверждении муниципальной программы
«Пятилетка благоустройства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   и Уставом муниципального образования Чуфаровское городское  поселение Вешкаймского района Ульяновской области Администрация муниципального образования Чуфаровское городское поселение постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации от 30.10.2020 № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Пятилетка благоустройства»:

В приложение к постановлению «Паспорт программы» по строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,  во втором столбце текст изложить в новой редакции:
Всего за счет средств местного бюджета 1825,9 т.р.
в том числе:
1-й этап – 1074,9 т.р. по годам:

2021 год -  350,9 т.р.;
2022 год – 301,0 т.р.;
2023 год – 423,0 т.р.

2-й этап – 751,0 т.р. по годам:

2024 год – 353,0 т.р.;
2025 год – 398,0 т.р.

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к

муниципальной программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной Программы «Пятилетка благоустройства территорий»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование целевого индикатора
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения реализации мероприятий по годам т.р.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов

благоустройства территорий городского поселения

	Выделение техники и оборудования для организации работ по благоустройству в дни проведения субботников

	Глава

Администра-

ции МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Привлечение населения и организаций к участию в работах по благоустрой-

ству

	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Озеленение территорий населенных пунктов

	Высадка деревьев на территории парка Победы, на ул. Спортивной, на ул. Мира, на ул. Заводской
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Обрезка высокорастущих деревьев в скверах у многоквартирных домов, и в частном секторе
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Разбивка клумб на общественных территориях МО Чуфаровское городское поселение
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

руководители организаций и учреждений, собственники торговых точек (по согласованию)

	2021-2025
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Содержание мест захоронения, памятников

	Уборка территории внутри и снаружи кладбищ с вывозкой мусора и обрезкой деревьев
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Содержание мест захоронения и памятников
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	120,0
	25,0
	5,0
	40,0
	25,0
	25,0

	Ремонт часовни внутри территории кладбищ р.п. Чуфарово на Святом источнике «Воздвиженский» с.Березовка
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Содержание мест захоронения и памятников
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Ремонт ограждения кладбищ в с.Березовка
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Содержание мест захоронения и памятников
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Косметический ремонт обелиска и памятника В.И. Ленину  в р.п. Чуфарово и памятника  с. Березовка
	Администра-

ции МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Содержание мест захоронения и памятников
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Изготовление и установка баннеров и праздничное оформление к дню Победы обелисков в р.п. Чуфарово и с. Березовка
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Содержание мест захоронения и памятников

	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	130,0
	20,0
	20,0
	40,0
	20,0
	30,0

	Проведение праздничных мероприятий в день Победы
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Содержание мест захоронения и памятников

	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	90,0
	15,0
	15,0

	15,0
	15,0
	30,0

	Благоустройство территорий

	Содержание и ремонт фасадов административных зданий, их оформление и изготовление пантусов (замена окон в администрации)
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение руководители организаций, учреждений и торговых точек (по согласованию)

	2021-2025
	Благоустройство общественных территорий, территорий прилегающих к торговым точкам и адм.зданиям
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	80,0
	20,0
	0
	20,0
	20,0
	20,0

	Разбивка клумб у административных зданий и торговых точек
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение руководители организаций, учреждений и торговых точек (по согласованию)

	2021-2025
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Летний обкос бесхозных и общественных территорий населенных пунктов
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Благоустройство общественных территорий, территорий, прилегающих к торговым точкам и адм.зданиям
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	394,0
	70,0
	60,0
	104,0

	70,0
	90,0

	Зимнее содержание территорий (расчистка от снега)
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Благоустройство общественных территорий, территорий,  прилегающих к торговым точкам и адм.зданиям
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	410,9
	85,9
	74,0
	84,0

	86,0
	81,0

	Уборка несанкционированных свалок и куч бытовых отходов

	Погрузка и вывозка несанкционированных свалок и куч бытовых отходов со свободных территорий муниципального образования
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Сокращение количества несанкционированных свалок
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	115,0
	20,0
	25,0
	25,0
	20,0
	25,0

	Очистка русла реки Майна, святого источника «Воздвиженский»
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Сокращение количества несанкционированных свалок
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Установка  и содержание малых архитектурных форм,  детских площадок, скамеек и урн

	Ремонт и покраска детских игровых площадок по ул. Заводская, Спортивная, Южная, Мира, Школьная, Заводская
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Установка и содержание малых архитектурных форм, детских площадок, скамеек и урн
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	60,0
	10,0
	15,0
	15,0
	10,0
	10,0

	Ремонт торгового павильона на рыночной площади
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Установка и содержание малых архитектурных форм, детских площадок, скамеек и урн
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	19,0
	5,0
	0
	0
	7,0
	7

	Изготовление и установка скамеек урн в общественных местах (ЦГДК, Администрация, Рынок, Стадион)
	Администра-

ция МО Чуфаровское городское поселение

	2021-2025
	Установка и содержание малых архитектурных форм, детских площадок, скамеек и урн
	Бюджет МО Чуфаровское городское поселение
	57,0
	10,0
	17,0
	10,0
	10,0
	10,0

	итого

	1825,9
	350,9
	301,0
	423
	353,0
	398,0

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования, но не ранее 01.01.2023 года.
Глава администрации
муниципальное образование
Чуфаровское городское поселение                                    А.А. Антипов